
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 11. 2021 ZM 21 09 04 16

Název:
Prodej částí pozemků pod stavbami vodojemů a čerpací stanicí odpadních vod - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků pod stavbami vodojemů a čerpací stanicí 
odpadních vod a

zveřejňuje

záměr města prodat:

1/ část pozemku p.č. 543 k.ú. Boletice nad Labem o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven,
2/ část pozemku p.č. 435 k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven,
3/ část pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 21 18 37 18 ze dne 02.11.2021 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat:

1/ část pozemku p.č. 543 k.ú. Boletice nad Labem o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven,
2/ část pozemku p.č. 435 k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven,
3/ část pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- Severočeská vodárenská společnost a.s., je vlastníkem vodojemů VVDJ02067 Boletice a VVDJ02021 
Škrabky a VVDJ02009 Loubí u Děčína.
- Z důvodu majetkového narovnání požádala SVS a.s. o prodej částí pozemků, na nichž jsou stavby vodojemů 
(akumulace vodojemů) umístěny.
- Jedná se o pozemky p.č. 543 k.ú. Boletice nad Labem, p.č. 435 k.ú. Podmokly a p.č. 137 k.ú. Loubí u 
Děčína.
- Vzhledem k tomu, že prodej pozemku v Loubí u Děčína je řešen samostatně již od roku 2016, není proto 
předmětem návrhu na usnesení (záměr ZM č. ZM 16 07 10 05 ze dne 22.09.2016)
- Návrh na schválení konkrétního prodeje pozemků bude následně předložen do jednání RM a ZM společně 
- Dále je pod bodem 3/ předložen návrh na prodej části pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb - na pozemku 
je realizována stavba čerpací stanice odpadních vod - viz samostatná žádost přílohou

Nájemní smlouva: 0

Pozemek p.č. 543 k.ú. Boletice nad Labem - celkem výměra 425 m2
Pozemek p.č. 435 k.ú. Podmokly - celkem výměra - 862 m2
Pozemek p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb - výměra 2185 m2

Návrh ceny za prodej:
v souladu s usnesením č. ZM 19 07 05 29 ze dne 26.09.2019 – prodej pozemků pro spol. SVS a.s. za cenu 
dle znaleckých posudků

Účel: majetkoprávní urovnání

Žadatel není v evidenci dlužníků města – Severočeská vodárenská společnost, Přítkovská 1689, Teplice



Vyjádření:

OSU OSC OR OŽP OKD OMH          

A/A A/A A/A-pozn. A/A A-pozn./A A-pozn./A-po
zn.

         

Vysvětlivky:
Stanoviska k p.č. 543 k.ú. Boletice nad Labem a p.č. 435 k.ú. Podmokly

OSU: nemá námitek k prodeji pozemkůpod stávajícími vodojemy ve vlastnictví SVS a.s.

OSC: nemá námitek k převodu uvedených pozemkových parcel pod stávajícími vodojemy do vlastnictví SVS 
a.s.

OR: neeviduje v uvedených lokalitách žádný záměr

OŽP: nemá námitek k prodeji částí pozemků. Ve všech případech se jedná o pozemky pod stávajícími 
vodojemy ve vlastnictvé SVS a.s.

OKD: pozemek p.č. 435 k.ú. Podmokly hraničí s místní komunikací ul. Na Výšinách a silnicí ul. Bělská. Před 
prodejem žádá prověřit hranici a v případě zjištění, že na části pozemku se nachází stavba komunikace 
(včetně příslušenství), žádá oddělit tuto část a ponechat v majetku města. 
Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 137 k.ú. Loubí u Děčína a pozemku p.č. 
543 k.ú. Boletice nad Labem (případně jeho části).

OMH: nemá námitek k prodeji částí pozemků. V souladu se stanoviskem OKD budou při zadání GP prověřeny 
hranice mezi pozemkem a místní komunikací ul. Na Výšinách a silnicí ul. Bělská tak, aby nedošlo k prodeji 
pozemku pod komunikacemi.

Stanoviska k prodeji p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb

OŽP: nemá námitek k prodeji části pozemku za účelem výstavby nové čerpací stanice odpadních vod. Na 
stavbu bylo vydáno stavební povolení v roce 2019.

OSU: nemá námitek k prodeji části pozemku za účelem výstavby nové čerpací stanice odpadních vod.

OSC: nemá námitek k prodeji části pozemku za účelem výstavby nové čerpací stanice odpadních vod.

OKD: nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb.

OR: na pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb se do budoucna uvažuje o umístění Labské cyklostezky, která 
je v současné době umístěna na přilehlé komunikaci p.č. 1345 k.ú. Prostřední Žleb.
Pokud zde bude nová čerpací stanice odpadních vod, je nutné, aby tato stavba do budoucna nebránila 
možnosti vytvoření nových povrchů pro případnou cyklostezku.
Doporučuje problematiku prodiskutovat s městským architektem.

OMH: v návaznosti na dostupné informace od zástupce SVS a.s. - již vydané stavební povolení pro stavbu 
čerpací stanice odpadních vod, byl vyrozuměn OR tak, aby byla stavba nové ČSOV zapracována do PD pro 
uvažovanou trasu Labské cyklostezky.

Příloha:
AN-vdj-prilohy_202110220
62715.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.11.2021 08:07 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.11.2021 08:54 
podepsáno




















